
 

10651/15 ADD 1  rk  
 DRI  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 7. července 2015 
(OR. en) 
 
 
10651/15 
ADD 1 
 
 
 
INST 236 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 
Odesílatel: Jordi AYET PUIGARNAU, ředitel, 

za generální tajemnici Evropské komise 
Datum přijetí: 2. července 2015 
Příjemce: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské unie 
Č. dok. Komise: COM(2015) 315 final - Annex 1 
Předmět: PŘÍLOHA ke zprávě Komise  

Výroční zpráva za rok 2014 o subsidiaritě a proporcionalitě 
  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2015) 315 final - Annex 1. 

 

Příloha: COM(2015) 315 final - Annex 1 



 

CS    CS 

 

 
 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 2.7.2015  
COM(2015) 315 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 
 

 ke 

ZPRÁVĚ KOMISE 

Výroční zpráva za rok 2014 
o subsidiaritě a proporcionalitě 



 

 2  

Příloha 

Seznam dokumentů Komise, k nimž Komise v roce 2014 obdržela odůvodněná 
stanoviska1 vnitrostátních parlamentů ohledně souladu se zásadou subsidiarity  

 

 Dokument 
Komise Název 

Počet 
odůvodně

ných 
stanovise

k 
(protokol 

č. 2) 

Počet 
hlasů 

(protokol 
č. 2)2 

Vnitrostátní 
parlamentní 

komory, které 
předložily 

odůvodněné 
stanovisko 

1 COM(2013) 884 Návrh směrnice o 
právním rámci Unie, 
který se týká porušení 
celních předpisů a 
sankcí 

3 6 Seimas (LT) 
(2 hlasy) 

Folketing (DK) 
(2 hlasy) 

Riksdag (SE) 
(2 hlasy) 

2 COM(2014) 397 Návrh směrnice, 
kterou se mění 
směrnice 2008/98/ES 
o odpadech, směrnice 
94/62/ES o obalech 
a obalových 
odpadech, směrnice 
1999/31/ES o 
skládkách odpadů, 
směrnice 2000/53/ES 
o vozidlech s 
ukončenou životností, 
směrnice 2006/66/ES 
o bateriích a 
akumulátorech 
a odpadních bateriích 
a akumulátorech a 
směrnice 2012/19/EU 
o odpadních 
elektrických a 

3 4 Hrvatski Sabor (HR) 
(2 hlasy) 

Senát (CZ) (1 hlas) 

Bundesrat (AT) 
(1 hlas) 

                                                 
1  Aby odůvodněné stanovisko odpovídalo definici uvedené v protokolu č. 2, musí jednoznačně uvádět, proč se 

vnitrostátní parlament domnívá, že legislativní návrh není v souladu se zásadou subsidiarity, a musí být 
Komisi zasláno do osmi týdnů od postoupení návrhu vnitrostátním parlamentům. 

2  Podle protokolu č. 2 má každý vnitrostátní parlament dva hlasy; v případě dvoukomorového systému má 
každá komora jeden hlas. Pokud odůvodněná stanoviska udávající nesoulad návrhu legislativního aktu se 
zásadou subsidiarity představují alespoň třetinu všech hlasů přidělených vnitrostátním parlamentům, je 
dosaženo prahové hodnoty pro udělení „žluté karty“, tj. návrh je nutno přezkoumat. 



 

 3  

elektronických 
zařízeních 



 

 4  

 

3 COM(2014) 180 

 

Návrh nařízení o 
ekologické produkci a 
označování 
ekologických 
produktů a o změně 
nařízení (EU) č. 
XXX/XXX  

2 3 Chambre des 
Députés (LU) 
(2 hlasy) 

Bundesrat (AT) 
(1 hlas) 

 

4 COM(2013) 894 Návrh nařízení o 
nových potravinách 

2 2 Assemblée nationale 
(FR) (1 hlas) 

Sénat (FR) (1 hlas) 

5 COM(2014) 212 

 

Návrh směrnice o 
společnostech s 
ručením omezeným s 
jediným společníkem 

2 2 Bundesrat (AT) 
(1 hlas) 

Bundesrat (AT) 
(1 hlas) 

6 COM(2013) 796 Návrh nařízení, 
kterým se mění 
nařízení (ES) 
č. 515/97 ze dne 
13. března 1997 o 
vzájemné pomoci 
mezi správními 
orgány členských 
států a jejich 
spolupráci s Komisí k 
zajištění řádného 
používání celních a 
zemědělských 
předpisů 

13 2 Congreso de los 
Diputados a Senado 
(ES) (obě komory – 
2 hlasy) 

7 COM(2013) 814 Návrh směrnice Rady, 
kterou se mění 
směrnice 2011/96/EU 
o společném systému 
zdanění mateřských 
a dceřiných 
společností z různých 
členských států 

1 2 Riksdag (SE) 
(2 hlasy) 

 

                                                 
3  Toto odůvodněné stanovisko přišlo společně od obou španělských komor Congreso de los Diputados a 

Senado – započítáno jako jedno odůvodněné stanovisko obou komor. 



 

 5  

 

8 COM(2013) 821 

 

Návrh směrnice, 
kterou se posilují 
některé aspekty 
presumpce neviny a 
práva být přítomen při 
trestním řízení před 
soudem 

1 1 House of Commons 
(UK) (1 hlas) 

9 COM(2013) 822 Návrh směrnice o 
procesních zárukách 
pro děti podezřelé 
nebo obviněné v 
trestním řízení 

1 1 Tweede Kamer (NL) 
(1 hlas) 

10 COM(2013) 893 Návrh směrnice Rady 
o uvádění potravin ze 
zvířecích klonů na trh 

1 1 House of Commons 
(UK) (1 hlas) 

11 COM(2014) 44 Návrh směrnice, 
kterou se mění 
směrnice 89/608/EHS, 
90/425/EHS a 
91/496/EHS, pokud 
jde o odkazy na 
zootechnické právní 
předpisy 

1 1 Senato della 
Republica (IT) 
(1 hlas)5 

12 COM(2014) 56 Návrh nařízení o 
zootechnických 
a genealogických 
podmínkách pro 
obchod s plemennými 
zvířaty a jejich 
zárodečnými produkty 
v Unii a jejich dovoz 
do Unie 

1 1 Senato della 
Republica (IT) 
(1 hlas)7 

                                                 
4  Odůvodněné stanovisko k tomuto dokumentu Komise se týkalo zároveň i dokumentu COM(2014) 5. 
5  Toto odůvodněné stanovisko Senato della Repubblica (IT) se týkalo zároveň dokumentů COM(2014) 4 

a COM(2014) 5. 
6  Odůvodněné stanovisko k tomuto dokumentu Komise se týkalo zároveň i dokumentu COM(2014) 4. 
7  Jak je uvedeno výše, toto odůvodněné stanovisko Senato della Repubblica (IT) se týkalo zároveň dokumentů 

COM(2014) 4 a COM(2014) 5. 



 

 6  

 

13 COM(2014) 43 Návrh nařízení o 
strukturálních 
opatřeních zvyšujících 
odolnost úvěrových 
institucí EU 

1 1 Sénat (FR) (1 hlas) 

14 COM(2014) 167 Návrh směrnice o 
činnostech institucí 
zaměstnaneckého 
penzijního pojištění a 
dohledu nad nimi 
(přepracované znění) 

1 1 Tweede Kamer (NL) 
(1 hlas) 

15 COM(2014) 221 Návrh rozhodnutí, 
kterým se zřizuje 
evropská platforma 
pro posílení 
spolupráce při 
předcházení nehlášené 
práci a odrazování od 
ní 

1 1 House of Commons 
(UK) (1 hlas) 

Počet odůvodněných 
stanovisek 
k dokumentům 
započítaných 
jednotlivě 

22 

 

Počet odůvodněných 
stanovisek týkajících 
se zároveň více než 
jednoho dokumentu8 

19 

CELKOVÝ POČET 
obdržených 
odůvodněných 
stanovisek 

21 

 

 

 

 

                                                 
8  Jelikož se některá odůvodněná stanoviska týkala zároveň více než jednoho dokumentu, udává tabulka počet 

odůvodněných stanovisek, která byla vydána pro každý jednotlivý dokument. Za účelem uvedení celkového 
počtu odůvodněných stanovisek, která Komise obdržela, byl odečten počet odůvodněných stanovisek 
týkajících se zároveň více než jednoho dokumentu. 

9  Jak je uvedeno výše, odkazuje na odůvodněné stanovisko Senato della Repubblica (IT), jež se týkalo zároveň 
dokumentů COM(2014) 4 a COM(2014) 5. 


